
MUKUP0067PPO

DODATEK Č. 12 KE SMLOUVĚ O DILO

Č.2016/D/0076
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném

znění (dále jen „občanský zákoník")

1 SMLUVNÍ STRANY

1.1 Jméno: Město Kuřim
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
IČO : 00281964
Bankovní ústav: Komerční banka a.s. pobočka Kuřim

č. účtu: 22824641/0100
Tel. : 541 422 301
E-mail: posta@kurim.cz
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz
Tel.: 541 422 373, 606 705 879,
Ing. Renata Havlová, havlova@kurim.cz
Tel.:541 422 357,777 363 614

(dále jen „Objednatel")

Jméno:
Sídlo:
IČO :
Bankovní ústav:

1.2 Jméno: E.PROXIMA, s.r.o.
Holická 31, 779 00 Olomouc
253 95 602
Komerční banka a.s. Olomouc,
č.účtu: 191000290217/0100

Tel. :
Email:
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

(dále jen „Zhotovitel")

2 PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany se v souladu s či. 22 přílohy č.1 Změna smlouvy dohodly na změně
ceny díla dle Smlouvy o dílo č. 2016/D/0076 ze dne 10.11.2016 (dále jen „Smlouva"), a
to z důvodu víceprací a méněprací, které byly v průběhu stavby odsouhlaseny



technickým dozorem investora a změny způsobu prokazování víceprací. 

Článek 3. Přílohy č. 1 Smlouvy Předmět díla se doplňuje o odstavec.3.1.2.12 následujícího 
znění: 

Změny související s tímto Dodatkem č. 12 jsou vymezeny ve ZL č. 37 - 42 a jejich 
přílohách, jedná se zejména o následující: 

- navýšení položek VRN z důvodu prodloužení termínu, 
- dodávka a montáž recepčního pultu a parapetního prkna, 
- oprava dlážděné plochy kolem brouzdaliště v areálu Wellness, 
- tmelení spař venkovního schodiště, 
- ozvučení haly. 

Tyto změny závazku podle § 222 odst. 4, 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Změna neovlivnila výběr 
dodavatele v původním zadávacím řízení, neznevýhodňuje ekonomicky zadavatele a 
nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Vícepráce spojené s těmito změnami jsou předmětem tohoto Dodatku. 

Článek 4 Smlouvy Cena díla se doplňuje o či. 4.12. 

• cena víceprací bez DPH 230 783,00 Kč 

• cena méněprací bez DPH 0,00 Kč 

• cena Dodatku č. 12 celkem bez DPH 230 783,00 Kč 

• DPH 21% 48 464,43 Kč 

• cena Dodatku č. 12 celkem 279 247,43 Kč 

Na základě doplněného odstavce 3.1.2.12, či. 3. Přílohy č. 1 Smlouvy ve znění tohoto 
Dodatku č. 12 se navyšuje celková cena za dílo uvedená v či. 4 Smlouvy a zhotoviteli náleží 
celková úplata ve výši 

Cena díla dle Smlouvy bez DPH 66 688 342,00 Kč 

Cena Dodatku č.1 bez DPH 865 784,42 Kč 

Cena Dodatku č.2 bez DPH 1 682 595,84 Kč 

Cena Dodatku č.3 bez DPH 3 670 925,83 Kč 

Cena Dodatku č.4 bez DPH 0,00 Kč 

Cena Dodatku č.5 bez DPH 541 951,32 Kč 

Cena Dodatku č.6 bez DPH 2 630 933,42 Kč 

Cena Dodatku č.7 bez DPH 1 237 508,69 Kč 

Cena Dodatku č.8 bez DPH 1 279 978,65 Kč 

Cena Dodatku č.9 bez DPH 0,00 Kč 

Cena Dodatku č. 10 bez DPH 556 450,20 Kč 

Cena Dodatku č. 11 bez DPH 580 768,46 Kč 

Cena Dodatku č.12 bez DPH 230 783.00 Kč 

Cena celkem bez DPH 79 966 021,83 Kč 

DPH 2 1 % 16 792 864,58 Kč 

Cena celkem včetně DPH: 96 798 886,41 Kč 

Nedílnou součástí Dodatku č. 12 výše citované Smlouvy se stává ZL č. 37 - 42 včetně příloh. 



3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Všechna další ujednání Smlouvy v jejím znění a ve znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2,
Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, Dodatku č. 6, Dodatku č. 7, Dodatku č. 8,
Dodatku č. 9, Dodatku č. 10 a Dodatku č. 11 se nemění a zůstávají v platnosti a
účinnosti.

3.2 Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku č. 12 Smlouvy souhlasí a že
Dodatek č. 12 byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

3.3 Tento Dodatek č. 12 Smlouvy se sepisuje ve čtyřech výtiscích, z nichž tři obdrží
Objednatel a jeden obdrží Zhotovitel.

3.4 Tento Dodatek č. 12 Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran s tím, že
práva a závazky smluvních stran se řídí určením uvedeným v tomto Dodatku.

3.5 Uzavření tohoto Dodatku č. 12 Smlouvy bylo schváleno na schůzi Rady města Kuřimi
č. 25 konané dne 08.08.2018 usnesením č. 410/2018.

3.6 Smluvní strany se prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 12 Smlouvy
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a
udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
Smluvní strany se dohodly, že celý text Dodatku č. 12 Smlouvy bude v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění
(dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.") uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále
dohodly, že elektronický obraz smlouvy včetně všech Dodatků a metadata dle
uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv Město Kuřim, a to nejpozději do
15 dnů od jejího uzavření.

3.7 Účinnost Dodatku č. 12 Smlouvy nastává dle zákona č. 340/2015 Sb., dnem uveřejnění
v registru smluv.

V Kuřimi, dne 10.8.2018 V Olomouci, dne 10.8.2018

Za Objednatele Za Zhotovitele

Mgr Ing. Drago Sukalovský
starosta jednatel



ZMĚNOVÝ LIST C/f O/V-/ ^£™i™. w / 

Zhotovitel: 
Investor: 

E.PROXIMA, s.r.o. 
Město Kuřim Datum: 20.7.2018 

Název akce: 
Městská sportovní hala Kuřim 
Způsob odeslání / předání poštouD e-mailem[ faxem[ j osobněL. 

Odkazy na specifikaci 
na výkresy 

na rozpočtové podklady 
na jinou část smlouvy 

Položkový rozpočet 

Předmět změny: požadavky budoucího provozovatele 

Popis a zdůvodnění změny: 

Na žádost budoucího provozovatele byly provedeny tyto úpravy: 
- v recepci rozšíření recepčního pultu vč. zásuvek, 
- ve vstupním prostoru bude umístěna lavice pro přezouvání příchozích sportovců. 

Tato změna závazku podle § 222 odst.4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Změna neovlivnila výběr 
dodavatele v původním zadávacím řízení, neznevýhodňuje ekonomicky zadavatele a 
nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Použité jednotkové ceny vycházejí ze smluvního rozpočtu a z cenové soustavy URS. 

Počet připojených listů specifikací: 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele [X] chyba v PD Q chyba zhotovitele^ vyšší mocD jiné okolnostO 



Stanovisko technického dozoru stavby:
Technický dozor souhlasí s výše uvedenou změnou. Ta byla zhotovitelem předložena na
jednáních a řádně projednána se zástupci investora.

Stanovisko projektanta stavby:
Bez připomínek.

Změnový list vystavil: příprava staveb
E.PROXIMA, s.r.o.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH :

0 Kč

Cena víceprací bez DPH :

30 525,30 Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

30 525,30 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Lhůta nezměněna

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: 3.8.2018

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 3.8.2018



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 38 
Zhotovitel: 
Investor: 

E.PROXIMA, s.r.o. 
Město Kuřim Datum: 20.8.2018 

Název akce: 
Městská sportovní hala Kuřim 
Způsob odeslání / předání poštouD e~mailem[>< faxem[J osobně[j 

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Položkový rozpočet 

Předmět změny: kryty dešťových svodů 

Popis a zdůvodnění změny: 

Dešťové svody umístěné v horní části hlediště jsou obaleny černou voděodolnou 
tepelnou izolací. Proti poškození izolace veřejností budou tyto svody kryty plechovou 
kapotáží. 

Tato změna závazku podle § 222 odst.4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Změna neovlivnila výběr 
dodavatele v původním zadávacím řízení, neznevýhodňuje ekonomicky zadavatele a 
nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Použité jednotkové ceny vycházejí ze smluvního rozpočtu a z cenové soustavy URS 

Počet připojených listů specifikací: 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele [X] chyba v PD Q chyba zhotoviteleQ vyšší mocD jiné okolnosti 



Stanovisko technického dozoru stavby:
Technický dozor souhlasí s výše uvedenou změnou. Ta byla zhotovitelem předložena na
jednáních a řádně projednána se zástupci investora.

Stanovisko projektanta stavby:
Bez připomínek.

Změnový list vystavil: příprava staveb
E.PROXIMA, s.r.o.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH :

0 Kč

Cena víceprací bez DPH :

3 960,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

3 960,- Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Lhůta nezměněna

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: 3.8.2018

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 3.8.2018



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 39 

Zhotovitel 
Investor: 

E.PROXIMA, s.r.o. 
Město Kuřim Datum: 20.7.2018 

Název akce: . 
Městská spo.rtovní hala Kuřim 
Způsob odeslání / předání poštou e-maileml faxerrO osobně 

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Položkový rozpočet 

Předmět změny: VRN 

Popis a zdůvodnění změny: 

S ohledem na zamítnutí možnosti napojení sportovní haly do trafostanice EONu u 
Wellness Kuřim, dodání PD s řadou závad a zjištění kolize s dešťovou kanalizací jiné 
stavby byl odsouhlasen posun termínu dokončení díla, proto je nutné navýšení položek 
VRN souvisejících s délkou výstavby. 

Tato změna závazku podle § 222 odst.6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Změna neovlivnila výběr 
dodavatele v původním zadávacím řízení, neznevýhodňuje ekonomicky zadavatele a 
nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Ceny jsou použity ze základního rozpočtu k uzavřené SoD, které strany projednaly a 
dospěly k dohodě o její výši. 

Počet připojených listů specifikací: 
Důvod vícepráce / méněpráce 
Izáměr objednatele [X] chyba v PD Q chyba zhotoviteleQ vyšší mocD jiné okolnostO I 



Stanovisko technického dozoru stavby:
Technický dozor souhlasí s výše uvedenou změnou. Ta byla zhotovitelem předložena na
jednáních a řádně projednána se zástupci investora.

Stanovisko projektanta stavby:
Bez připomínek.

Změnový list vystavil: příprava staveb
E.PROXIMA, s.r.o.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH :

0 Kč

Cena víceprací bez DPH :

80 000,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH

80 000,- Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Lhůta nezměněna

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: 3.8.2018

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 3.8.2018



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 40 

Zhotovitel 
Investor: 

E.PROXIMA, s.r.o. 
Město Kuřim Datum: 20.8.2018 

Název akce: 
Městská sportovní hala Kuřim 
Způsob odeslání / předání poštouD e-mailem[ faxemQ osobněLJ 

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Položkový rozpočet 

Předmět změny: Oprava dlážděné plochy 

Popis a zdůvodnění změny: 

Nutnou změnou vedení trasy STL plynovodní přípojky bylo zasaženo do dlážděné 
plochy brouzdaliště v areálu Wellness Kuřim. 
Část dlážděné plochy brouzdaliště v areálu Wellness Kuřim bylo nutno předláždit po 
realizaci přeložky trasy STL, která zasahuje do této plochy 

Tato změna závazku podle § 222 odst.4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Změna neovlivnila výběr 
dodavatele v původním zadávacím řízení, neznevýhodňuje ekonomicky zadavatele a 
nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Použité jednotkové ceny vycházejí ze smluvního rozpočtu a z cenové soustavy URS. 

Počet připojených listů specifikací: 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele [X] chyba v PD □ chyba zhotoviteleQ vyšší mocO jiné okolnostQ 



Stanovisko technického dozoru stavby:
Technický dozor souhlasí s výše uvedenou změnou. Ta byla zhotovitelem předložena na
jednáních a řádně projednána se zástupci investora.

Stanovisko projektanta stavby:
Bez připomínek.

Změnový list vystavil: příprava staveb
E.PROXIMA, s.r.o.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresu:
Cena méněprací bez DPH :

0 Kč

Cena víceprací bez DPH :

18 914,70 Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

18 914,70 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Lhůta nezměněna

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: 3.8.2018

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 3.8.2018



ZMĚNOVÝ LIST 
Zhotovitel: 
Investor: 

číslo ZL: 41 

E.PROXIMA, s.r.o. 
Město Kuřim Datum: 20.8.2018 

Název akce: 
Městská sportovní hala Kuřim 
Způsob odeslání / předání poštouQ e-mailemL faxemL] osobněCH 

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Položkový rozpočet 

Předmět změny: tmelení spař 

Popis a zdůvodnění změny: 

Styky jednotlivých částí exteriérového prefabrikovaného schodiště je nutné vzájemně 
vytmelit PU tmelem - zabránění vnikání nečistot a nadměrného množství dešťových 
vod do konstrukce schodiště a jeho podloží. 

Tato změna závazku podle § 222 odst.4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Změna neovlivnila výběr 
dodavatele v původním zadávacím řízení, neznevýhodňuje ekonomicky zadavatele a 
nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Použité jednotkové ceny vycházejí ze smluvního rozpočtu a z cenové soustavy URS 

Počet připojených listů specifikací: 

L 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele [X] chyba v PD □ chyba zhotoviteleQ vyšší mocD jiné okolnostiQ 



Stanovisko technického dozoru stavby:
Technický dozor souhlasí s výše uvedenou změnou. Ta byla zhotovitelem předložena na
jednáních a řádně projednána se zástupci investora.

Stanovisko projektanta stavby:
Bez připomínek.

Změnový list vystavil: příprava staveb
E.PROXIMA, s.r.o.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresu:
Cena méněprací bez DPH :

0 Kč

Cena víceprací bez DPH :

79 570,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

79 570,- Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Lhůta nezměněna

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: 3.8.2018

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 3.8.2018



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 42 

Zhotovitel: E.PROXIMA, s.r.o. 
Investor: Město Kuřim Datum: 20.8.2018 
Název akce: 
Městská sportovní hala Kuřim 
Způsob odeslání / předání poštouQ e-mailerru faxemCl osobněQ 

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Položkový rozpočet 

Předmět změny: požadavky uživatele 

Popis a zdůvodnění změny: 

Z důvodu samostatného ovládání vedlejší světelné tabule při výpadku hlavní světelné 
tabule, propojení na internet a zachování záznamů zápasů při výpadku el. proudu, byly 
budoucím provozovatele vzneseny doplňující elektro požadavky. 

Tato změna závazku podle § 222 odst.4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Změna neovlivnila výběr 
dodavatele v původním zadávacím řízení, neznevýhodňuje ekonomicky zadavatele a 
nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Použité jednotkové ceny vycházejí ze smluvního rozpočtu a z cenové soustavy URS 

Počet připojených listů specifikací: 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele [X] chyba v PD chyba zhotoviteleC] vyšší mocE] jiné okolnostO 



Stanovisko technického dozoru stavby:
Technický dozor souhlasí s výše uvedenou změnou. Ta byla zhotovitelem předložena na
jednáních a řádně projednána se zástupci investora.

Stanovisko projektanta stavby:
Bez připomínek.

Změnový list vystavil: příprava staveb
E.PROXIMA, s.r.o.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH :

0 Kč

Cena víceprací bez DPH :

17 813,-Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

17 813,-Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Lhůta nezměněna

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: 3.8.2018

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 3.8.2018


